
Cze-1

2408875H31601

Ventilátor Mitsubishi Lossnay
MODELY:

VL-80U5-E (typ s tahací šňůrkou)
VL-80EU5-E (typ s nástěnným spínačem)

Instalační příručka
Pro prodejce a dodavatele

Ujistěte se, že samostatný Návod k obsluze je předán zákazní-
kovi. Ujistěte se, že je dodán zákazníkovi.
■ Správná instalace je nezbytná, aby mohla jednotka Lossnay 

fungovat na plný výkon a byla zajištěna bezpečnost. Před další-
mi instalačními pracemi si nejprve přečtěte tyto pokyny.

■ Instalační práce musí být provedeny autorizovaným prodej-
cem nebo kvalifikovaným dodavatelem. Chyby při instalaci 
mohou vést k poruchám a nehodám.

■ Instalace zákazníkem může vést k poruchám a nehodám.
■ Elektroinstalační práce musí být provedeny kvalifikovaným 

a licencovaným elektrotechnikem zaměstnaným prodejcem 
nebo dodavatelem.

■ Jednotka VL-80U5-E má zabudovanou zástrčku a vyžaduje 
pouze jednoduché zapojení do elektrické zásuvky. Vzhledem k 
tomu není potřeba žádná práce ze strany odborně způsobilého 
a oprávněného elektrotechnika.

■ Je-li napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho 
servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby 
nedošlo ke vzniku nebezpečí. (Pouze VL-80U5-E)

Obsah
1. Bezpečnostní pokyny ....................... 2
2. Rozměrový nákres............................ 4
3. Seznam zahrnutých částí ................. 5
4. Před instalací .................................... 5
5. Pokyny k montáži ............................. 6
6. Kontroly po montáži ........................ 12
7. Zkušební běh .................................. 12
8. Co je nutné vysvětlit zákazníkovi.... 12



Cze-2

2408875H31601

1. Bezpečnostní pokyny
Následující značky naznačují, že nedodržení níže popsaných bezpečnostních opatření může způsobit smrt nebo 
vážné zranění.

 VAROVÁNÍ Nesprávná manipulace může způsobit vážné zranění nebo smrt.

Zakázáno

Neinstalujte jednotku a nástěnný spínač v koupelně nebo jiném velmi vlhkém místě.
Mohlo by dojít k elektrickému šoku nebo zkratu.

Nerozebírejte 
jednotku

Nedemontujte jednotku vícekrát než je potřeba, ani ji neupravujte.
Mohlo by dojít k požáru, elektrickému šoku nebo zranění.

Připojte zem-
nící vodič.

Výrobek správným způsobem uzemněte.
Poruchy nebo úniky elektrického proudu mohou způsobit elektrický šok.

Dodržujte 
pokyny zde 
uvedené.

Používejte při jmenovitém napětí.
Mohlo by dojít k požáru nebo elektrickému šoku.
Ujistěte se, že je otvor pro přívod venkovního vzduchu v pozici, kde nebude sát výfukové ply-
ny nebo jiné spaliny. Dejte jednotku na takové místo, aby na ni nepadal sníh.
Není-li přívodní vzduch čerstvý, může v místnosti dojít k vyčerpání kyslíku.
Namontujte jednotku bezpečně k dostatečně silné zdi. 
Jestliže jednotka spadne, může dojít ke zranění.
Zapojte bezpečně vodiče do svorkové skříně, tak aby se nevypojily.*1

Špatná zapojení mohou způsobit požár.
Elektrotechnické práce musí být provedeny elektrikářem (licencovaným) v souladu s technic-
kými normami pro zařízení a místními předpisy ohledně bezpečnosti.
Špatné zapojení a chyby v elektroinstalaci mohou způsobit elektrický šok a požár.
Jako ochranu před zkratem použijte jističe připojené ke zdroji elektrického proudu.*1

Zkraty mohou způsobit požár.



Cze-3

2408875H31601

 UPOZORNĚNÍ Nesprávná manipulace by mohla způsobit zranění nebo poškození majet-
ku či vybavení domácnosti.

Zakázáno

Nainstalujte jednotku pouze na zeď. Neinstalujte ji na strop.
Jestliže jednotka spadne, může dojít ke zranění.
Neinstalujte jednotku v nadměrně horkých oblastech (40 °C nebo více), poblíž otevřeného 
ohně, v místech náchylných k olejovému kouři nebo kde by mohla přijít do styku s organickými 
rozpouštědly.
Mohlo by dojít k požáru.

Dodržujte 
pokyny zde 
uvedené.

Vždy dávejte po skončení stavebních prací nějaký kryt na svorkovnici.*1

Prach, vlhkost a podobné věci mohou způsobit zkrat a požár.
Během instalace noste rukavice.
Nebudete-li nosit rukavice, můžete přijít k úrazu.
Jednotku nainstalujte tak, aby trubky přívodu/odvodu vzduchu směřovaly šikmo dolů směrem 
ven.
Dešťová voda plynoucí do jednotky by mohla způsobit elektrický šok, požár nebo namočení předmětů 
uvnitř v místnosti.
Namontujte dodané kryty proti počasí.
Dešťová voda plynoucí do jednotky by mohla způsobit elektrický šok, požár nebo namočení předmětů 
uvnitř v místnosti.
Ujistěte se, že jsou jističe vypnuté nebo zástrčka vysunuta ze zásuvky ve zdi, kdykoliv 
nehodláte jednotku Lossnay používat delší dobu po instalaci.
Jestliže to neuděláte, může dojít k elektrickému šoku kvůli zhoršené izolaci, nebo k požáru kvůli 
zkratu.
Když instalujete hlavní jednotku na zeď, zatlačte ji proti zdi a řádně upevněte za pomoci pěti 
šroubů.
Mezera u spoje by mohla způsobit znečištění zdi.

*1 Pouze pro VL-80EU5-E.

Poznámka
• Ve středně velkých a vysokých budovách nebo u pobřeží a jiných oblastí náchylných k silným větrům 

může dojít k foukání větru do jednotky, i když ta není v provozu. Namontujte jednotku Lossnay tam, kde 
nebude přímo vystavena větru.

• Nepoužívejte jednotku Lossnay v místech, kde může být poškozena solí nebo horkými prameny.



Cze-4

2408875H31601

12

226 106

ø1
5026

5

54
200

22

5°

620
252

2. Rozměrový nákres

Výfukový filtr

Otvor pro vyfukování vnitřního vzduchu

S otevřeným panelem

Napájecí kabel (se zástrčkou)
(Pouze VL-80U5-E)
(účinná délka zhruba 3 metry)

Tahací šňůrka
(Pouze VL-80U5-E)

Se zavřeným 
panelem

Povětrnostní kryt

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu A

Potrubí přívodu/odvo-
du vzduchu B

Žaluzie

Jádro Lossnay 
(tepelný výměník)
Filtr vnějšího 
vzduchu

Žaluzie
 (svisle)

Žaluzie 
(vodorovně)

Otvor pro vyfukování 
vnitřního vzduchu

Výstup přívodu 
vzduchu

Tloušťka zdi
50 až 300

Vn
ějš

í p
rům

ěr 
ø7

5 m
m 

x 2

Tloušťka 
zdi
300 až 550

Jednotka (mm)

Provozní kontrolka

■ Schéma montáže (viděno zevnitř)

Jednotka (mm)

Montážní deska

Montážní deska trubek Montážní deska trubek

Otvor pro přívod vzduchu 
(otvor ve stěně s ø90)

Je nutné zajištěníOkraj hlavní jednotky

Otvor pro odvod vzduchu 
(otvor ve stěně s ø90)

Montážní otvor 32 – ø6

Oblast vytažení napájecího a spojovacího 
kabelu
(Pouze VL-80EU5-E)

mi
n.

mi
n.

(min.) (min.)



Cze-5

2408875H31601

3. Seznam zahrnutých částí
Montážní deska (1) Kryt proudění vzduchu (SA) 

(1)
Kryt proudění vzduchu (RA) 
(1)

Montážní desky trubek (2)

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu A (2)

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu B (2)

Hliníkové pásky (2) Povětrnostní kryty (2)

Přírubové matice (2) Desky pro montáž povětr-
nostního krytu (2)

Montážní šrouby povětr-
nostního krytu (4)

Montážní šrouby (stříbrné) 
(5)

Vruty do dřeva (černé) (17) 
(pro upevnění montážní desky a montážních desky trubek)

4. Před instalací
Poznámka
• Povrchy jednotky Lossnay jsou lesklé, takže dávejte pozor, abyste je nepoškrábali. 
• Přibalené kryty proudění vzduchu jsou dodávané díly. Dbejte na to, abyste je omylem nevyhodili.

• Při instalaci elektrickým šroubovákem nepoužívejte rázový šroubovák (resp. jeho rázový režim). Mohlo by 
dojít k poškození otvorů pro šrouby.

• Instalace vyžaduje šroubovák s bitem o délce nejméně 150 mm, jak je znázor-
něno na obrázku vpravo. Pokud je délka bitu příliš krátká, šroubovák zasahu-
je do hlavní jednotky a šrouby nelze utáhnout.

Úložný vak

Kryt proudění vzduchu (RA)

Zjednodušená příručka

Kryt proudění vzduchu (SA)

Minimálně 150 mm



Cze-6

2408875H31601

5. Pokyny k montáži
5.1.3 Vyvrtejte otvory ve zdi.
1) Odstraňte volně utaženou montážní desku. (Vrut do 

dřeva, volně zašroubovaný během postupu 1, nechte 
na místě.)

2) Do zdi vyvrtejte otvory o ø90 mm.

Poznámka
• Otvory udělejte tak, aby se svažovaly dolů při vý-

chodu z vnější zdi.
• Je to nutné kvůli prevenci proti dešťové vodě.

5.1.4  Vytáhněte napájecí a spojovací 
kabely.

Pouze pro VL-80EU5-E
1) Určete místo vytažení napájecího a spojovacího kabe-

lu a vytvořte otvor. (Viz Schéma montáže. (strana 4))
2) Vytáhněte napájecí a spojovací kabel na vnitřní straně.

Poznámka
• U jednotky VL-80U5-E nainstalujte elektrickou zá-

suvku tam, kde na ni dosáhne elektrická zástrčka. 
(Napájecí kabel má účinnou délku 3 metry.)

Průměr otvoru 
ve zdi 
ø90 mm

5°±1° 

Otvor ve zdi

Zeď

VenkuUvnitř

Napájecí a spojovací 
kabely
Místo vytažení

Napájecí a spojovací 
kabely

5.1 Vytvoření otvoru ve zdi
5.1.1 Určení pozice instalace.
1) Ujistěte se, že jsou kolem montážní desky zachovány 

nutné odstupy (minimálně 64 mm shora, 81 mm zleva 
a zprava, 113 mm zespoda), viz nákres dole.

* Nic nesmí bránit čelu jednotky. (Nevkládejte nic, co blokuje 
vzduchový tok, před jednotku Lossnay.)

2) Zkontrolujte, zda je zpevnění (uvnitř zdi) na správné 
pozici, aby dobře uneslo montážní desku. (Nemá-li 
zeď zpevnění, vytvořte podpůrnou konstrukci.)

3) Umístěte montážní desku na zeď.
4) Volně nainstalujte montážní desku (jen za pomoci 

přibaleného jednoho vrutu do dřeva (černého)).

Poznámka
• Ujistěte se, že je montážní povrch pro montážní 

desku plochý.
• V opačném případě může dojít ke vzniku abnormální-

ho hluku.
• Nezapomeňte použít vruty do dřeva, které jsou sou-

částí výrobku.

5.1.2  Určete pozice otvorů ve zdi.
Podle Schématu montáže (strana 4) označte střed 
otvoru ve zdi.

Vrut do dřeva (černý) 
(volně utáhněte)

Montážní deska

Zpevnění
Minimálně 
113 mm

Minimálně 
81 mm

Minimálně 
81 mm

Minimálně 
64 mm



Cze-7

2408875H31601

4) Je-li zeď tlustší než 300 mm
Uřízněte trubky přívodu/odvodu vzduchu B v souladu 
s rozměry u kroku 2 (tloušťka zdi + 30 až 40 mm).

Poznámka
• Pevně sešroubujte potrubí přívodu/odvodu vzdu-

chu A a B. (Pokud nejsou pevně sešroubovány, 
může dojít k průniku vody.)

• Utěsněte spojení mezi trubkami přívodu/odvodu 
vzduchu A a B dle obrázku nahoře.

5.3 Připojení montážní desky
1) Provizorně připevněte montážní desku ke zdi pomocí 

přiloženého, volně přidělaného vruty do dřeva.
2) Upravte montážní desku tak, aby byla ve vodorovné 

poloze (v rozmezí 1°).
3) Přišroubujte přiložených osm vrutů do dřeva do míst, 

kde zeď obsahuje zpevněný materiál.

Poznámka
• Nezapomeňte použít vruty do dřeva, které jsou 

součástí výrobku.
• Připevněte obě místa pod západky. (Viz schéma 

výše.)
• Chcete-li desku připevnit k betonové zdi, použijte 

volně prodávané vruty do betonu.

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu B

Potrubí přívodu/od-
vodu vzduchu B

Potrubí přívodu/od-
vodu vzduchu A

Potrubí přívodu/odvodu vzduchu A
Těsnicí materiál

Těsnicí materiál

Záchyt

Připevněte pod 
záchyty

Montážní deska
Vrut do dřeva 
(černý)

Vrut do dřeva (černý) (volně zašroubovaný)

Záchyt

5.2  Řezání trubek přívodu/odvodu 
vzduchu

1) Změřte tloušťku zdi.
(Je-li zeď tlustší než 300 mm, použijte dodanou trub-
ku přívodu/odvodu vzduchu B). (Viz část 2. Rozmě-
rový nákres.)

2) Řízněte trubky přívodu/odvodu vzduchu A kolmo k 
ose trubky v délce uvedené na obrázku nahoře.
• Je-li trubka delší než na obrázku, nebude pasovat 

povětrnostní kryt.
3) Připravte trubky přívodu/odvodu vzduchu.

• Vložte každou trubku přívodu/odvodu vzduchu A do 
montážní desky trubek a otočte ji směrem vlevo, 
dokud se čtyři úchyty nezachytí.

 Upozornění
• Nainstalujte potrubí přívodu/odvodu vzduchu A na 

čelní stranu s označením „FRONT“ (čelo) montážní 
desce trubek.

Poznámka
• Zkontrolujte, zda každá trubka přívodu/odvodu 

vzduchu A je zachycena za všechny čtyři úchyty na 
montážní desce trubek. 

Řez kolmo na trubku

Tloušťka zdi

VenkuUvnitř

(rozměr na vrchu trubky)

90°

Řezná délka

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu A

Řez na této straně

30 až 40 mm

FRONTFRONT

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu A

Montážní deska trubek

Před uložením na místo

Značka UNDER Značka UNDER

Po uložení na místo
Úchyt

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu A



Cze-8

2408875H31601

5.5 Připojení hlavní jednotky
Pro VL-80U5-E
1) Zahákněte záchytné otvory na zadní straně hlavní jed-

notky za záchyt montážní desky. (Na levé i pravé straně)

Poznámka
• Při jejich zavěšování, jak je znázorněno na obrázku 

níže, zarovnejte pozici označenou ▽ na horní stra-
ně hlavní jednotky se záchytem montážní desky 
v horní části. Poté zarovnejte ▼ na spodní straně 
hlavní jednotky se středem polštáře montážní 
desky ve spodní části. Slouží to jako vodítko pro 
zarovnání levé a pravé rozteče.

2) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, zahákněte prsty 
za obě strany panelu a vytáhněte jej nahoru. (Pokud 
je žaluzie otevřená, může dojít k poškození panelu.)
Při otevírání a zavírání panelu dávejte pozor, abyste 
netlačili na příslušenství panelu.

značka ▽

Hlavní jednotka

Montážní deska

Záchyt

Otvory záchytu

Polohovací značky pro instalaci výrobku ▼

Střed polštářeHlavní jednotka

Panel

Panel

ŽaluzieŽaluzie

5.4  Připojení trubek přívodu/odvo-
du vzduchu

1) Vložte trubky přívodu/odvodu vzduchu, které jsou při-
pevněny k montážní desce trubek, do otvorů ve zdi.

2) Zarovnejte dva otvory pro hmoždinky na montážní 
desce potrubí s hmoždinkami na montážní desce a 
upevněte montážní desku potrubí čtyřmi dodanými 
vruty do dřeva.

3) Pomocí volně prodávané hliníkové pásky přilepte pevně 
trubky přívodu/odvodu vzduchu ke zdi, viz obrázek níže. 
(Pokud nejsou pevně přišroubovány, může dojít k po-
sunutí potrubí pro přívod/odvod vzduchu, což může 
způsobit únik vzduchu.)

Poznámka
• Namontujte trubky přívodu/odvodu vzduchu A tak, 

aby značka UNDER (pod) byla vespodu.
• Po montáži trubek zkontrolujte, zda při vedení ven 

směřují šikmo dolů. (Pokud nemají sklon směrem 
dolů, může do nich vnikat dešťová voda.)

• Když instalujete povětrnostní kryty, netlačte trubky 
přívodu/odvodu vzduchu do zdi. 

• Nezapomeňte použít vruty do dřeva, které jsou 
součástí výrobku.

• Použijte dodanou hliníkovou pásku a dbejte na její 
délku. (Při použití příliš velkého množství se může 
stát, že v pozdějších krocích nebudete mít dosta-
tečné množství pásky.)

• Před nalepením hliníkové pásky zkontrolujte, zda 
jsou obě pozice hmoždinek na montážní desce 
trubky a na montážní desce správně zarovnané.

Hmoždinky montážní desky

Otvory pro hmoždinky 
montážní desce trubek

Vrut do dřeva (černý)
(strana přívodu i 
odvodu vzduchu)

Strana přívodu vzduchu

Potrubí přívodu/odvodu 
vzduchu

Montážní deska 
trubek

Zalepte hliníko-
vou páskou a 
přikryjte úchyty 
(4 místy).

(Viděno zepředu)

Montážní deska trubek
Namontujte trubky přívodu/odvodu 
vzduchu A a montážní desky trubek 
pevně ke zdi, tak aby se nehýbaly.

Hliníková páska
Použijte tak, aby nezakrý-
vala otvory pro trubky.

Hliníková páska
(na straně 
přívodu i odvodu 
vzduchu)

Strana odvodu vzduchu

Značka UNDER



Cze-9

2408875H31601

3) Přitlačte hlavní jednotku ke stěně, vyrovnejte otvory 
hlavní jednotky a montážní desky a pevně ji zajistěte 
pomocí pěti dodaných šroubů. (Utahovací moment: 
1,5 až 1,9 Nm) Během tohoto procesu řádně zasuňte 
napájecí kabel do výřezu na boční straně hlavní jed-
notky. (Pokud kabel nezapadne do zářezu, nebude 
hlavní jednotka v jedné rovině.)

[Pozice instalačních otvorů]

 Upozornění
• Nepoužívejte rázový šroubovák (resp. jeho rázo-

vý režim). (Mohlo by dojít k poškození otvorů pro 
šrouby.)

• Použijte šroubovák s bitem dlouhým nejméně 150 
mm. (V opačném případě šroubovák zasahuje do 
hlavní jednotky a šrouby nelze utáhnout.)

• Nezapomeňte použít dodané šrouby.
• Příslušných pět šroubů pevně utáhněte. (Mezera u 

spoje by mohla způsobit znečištění zdi.)
• Po utažení šroubů zkontrolujte, zda jsou všechny 

šrouby dotaženy a výrobek je řádně zajištěn. (Po-
kud není řádně zajištěn, může docházet k únikům 
vzduchu.)

4) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, a zavřete panel. 
(Pokud je žaluzie otevřená, může dojít k poškození 
panelu.)

5) Vsuňte zástrčku do zásuvky ve zdi.

Montážní šrouby 
hlavní jednotky 
(stříbrné)

Napájecí kabel

Montážní deska

Hlavní jednotka

Výřez

Pro VL-80EU5-E
1) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, zahákněte prsty 

za obě strany panelu a vytáhněte jej nahoru. (Pokud 
je žaluzie otevřená, může dojít k poškození panelu.)
Při otevírání a zavírání panelu dávejte pozor, abyste 
netlačili na příslušenství panelu.

2) Vyjměte kryt svorkovnice A z úchytů hlavní jednotky.
3) Odstraňte šroub a poté odeberte kryt svorkovnice B.

Poznámka
• Dávejte pozor, abyste odejmuté kryty svorkovnic a 

šroub nevložili špatně.
4) Protáhněte napájecí a propojovací kabel otvorem na 

zadní straně hlavní jednotky a poté panel dočasně 
zavřete. (Kabely vstupují do místnosti z pozice, ve 
které jsou vytaženy napájecí a propojovací kabely).

Panel

Žaluzie

Žaluzie

Kryt svorkovnice A (plastový)

Kryt svorkovnice B 
(kovový)

Šroub

Oblast úchytů na hlavní 
jednotce

Otvor na rovném po-
vrchu hlavní jednotky Montážní deskaNapájecí spojovací 

kabely



Cze-10

2408875H31601

5) Zahákněte záchytné otvory na zadní straně hlavní 
jednotky za záchyt montážní desky. (Na levé i pravé 
straně)

Poznámka
• Při jejich zavěšování, jak je znázorněno na obrázku 

níže, zarovnejte pozici označenou ▽ na horní stra-
ně hlavní jednotky se záchytem montážní desky 
v horní části. Poté zarovnejte ▼ na spodní straně 
hlavní jednotky se středem polštáře montážní 
desky ve spodní části. Slouží to jako vodítko pro 
zarovnání levé a pravé rozteče.

6) Otevřete panel podle obrázku 1), přitlačte hlavní 
jednotku ke stěně, zarovnejte pozice otvorů hlavní 
jednotky a montážní desky a poté hlavní jednotku 
upevněte pomocí pěti dodaných šroubů. (Utahovací 
moment: 1,5 až 1,9 Nm)

značka ▽

Hlavní jednotka

Montážní deska

Záchyt

Otvory záchytu

Napájecí spojovací kabely Polohovací značky pro instalaci 
výrobku ▼

Střed polštářeHlavní jednotka

Montážní šrouby 
hlavní jednotky 
(stříbrné)

Montážní deska

Hlavní jednotka

[Pozice instalačních otvorů]

 Upozornění
• Nepoužívejte rázový šroubovák (resp. jeho rázo-

vý režim). (Mohlo by dojít k poškození otvorů pro 
šrouby.)

• Použijte šroubovák s bitem dlouhým nejméně 150 
mm. (V opačném případě šroubovák zasahuje do 
hlavní jednotky a šrouby nelze utáhnout.)

• Nezapomeňte použít dodané šrouby.
• Příslušných pět šroubů pevně utáhněte. (Mezera u 

spoje by mohla způsobit znečištění zdi.)
• Po utažení šroubů zkontrolujte, zda jsou všechny 

šrouby dotaženy a výrobek je pevně zajištěn. (Ne-
správné upevnění může způsobit úniky vzduchu.)

7) Zapojte kabeláž jednotky Lossnay.

 Varování
• Používejte při jmenovitém napětí.

• Mohlo by dojít k požáru nebo elektrickému šoku.
• Zapojte bezpečně vodiče do svorkové skříně, tak 

aby se nevypojily.*1
• Špatná zapojení mohou způsobit požár.

• Elektrotechnické práce musí být provedeny elek-
trikářem (licencovaným dle vyhlášky) v souladu 
s technickými normami pro zařízení a místními 
předpisy ohledně bezpečnosti.
• Špatné zapojení a chyby v elektroinstalaci mohou 

způsobit elektrický šok a požár.
*1: Pouze VL-80EU5-E.

Provoz vyžaduje ovládací spínač zakoupený lokál-
ně.
Mějte připravený ovládací spínač a zapojte kabely 
vyznačené tlustě na schématu zapojení níže.

M

LO
HI

COM

LN

Neonová lampa

Pojistka 
1,0 A

Uvnitř hlavní jednotky

Odpojovač
(zakoupe-
no lokálně)

Ovládací spínač
(zakoupeno lokálně)

AC 220–240 V  〜50 Hz
AC 220 V	 〜60 Hz



Cze-11

2408875H31601

Nainstalujte zemnicí kabel a napájecí kabel v rozměro-
vém vztahu znázorněném na obrázku níže a poté odlep-
te povlak na konci napájecích/připojovacích kabelů o 10 
mm. Připojte kulatou krimpovací svorku podle obrázku 
níže a připevněte ji ke svorkovnici pomocí šroubu.
• Použijte napájecí kabel o průměru 0,5 až 2,0 mm.
• Při utahování šroubu na svorkovnici postupujte ručně 

bez použití elektrického nářadí. (Mohlo by dojít k poru-
šení svorkovnice.)

• Síla, s níž se utahují šrouby na svorkovnici:  Horní mez 
1,2 Nm

• Použijte kulatou krimpovací svorku vhodnou pro 
průměr vodiče a správně a bezpečně ji zakrimpujte 
pomocí vhodného nástroje.

8) Připojte uzemňovací kabel ke svorkovnici za pomoci 
zemnícího šroubu a zajistěte tak uzemnění jednotky.

Poznámka
• Podložku použijte v místech podle obrázku.
• Dávejte pozor, aby se zemnicí kabel při instalaci 

krytu nezachytil.
9) Upevněte napájecí a zemnící dráty na místo pomocí 

svorky.
10) Ujistěte se, že se dráty ze svorkovnice neuvolnily.

11) Zašroubujte kryt svorkovnice B a poté znovu na-
montujte kryt svorkovnice A na jeho původní místo.

12) Zkontrolujte, zda je žaluzie zavřená, a zavřete pa-
nel. (Pokud je žaluzie otevřená, může dojít k poško-
zení panelu.)

13) Na rozvodné skříni zapněte jistič.

20 mmNapájecí kabel

Zemnící kabel

Podložka

Napájecí/spojovací 
kabely

Zemnící šroubZemnící kabel

Šňůrová svorka

Svorkovnice

5.6 Práce venku
5.6.1 Vyplňte otvor ve zdi.
Vyplňte všechny mezery mezi trubkami pro přívod/odvod 
vzduchu a otvory ve zdi za pomoci těsnicího materiálu.

Poznámka
• Jakékoliv vynechané místo umožní dešťové vodě 

průnik.

5.6.2 Instalace povětrnostních krytů
1) Vložte montážní desku povětrnostních krytů do tru-

bek přívodu/odvodu vzduchu.
2) Utáhněte přírubové matice. (Ujistěte se, že značky 

UPPER na montážních deskách povětrnostních krytů 
jsou nahoře.)

3) Připevněte povětrnostní kryty za pomoci montážních 
šroubů.

Poznámka
• Povětrnostní kryty jsou v jednom místě blokova-

né, tak aby nedošlo k záměně přívodu a odvodu 
vzduchu. Namontujte blokované části na stranách 
přívodu i odvodu vzduchu tak, aby byly vlevo, viz 
obrázek nahoře.

• Jestliže se povětrnostní kryty hýbou, zkontrolujte, 
zda jsou trubky přívodu/odvodu vzduchu seříznuty 
na správné rozměry. 

• Montážní desky povětrnostních krytů mají v sobě 
dva otvory (ø5 mm). Využijte tyto otvory k připev-
nění přírub ke zdi.

5.6.3 Zabránění infiltrace dešťové vody
Utěsněte celý obvod kolem povětrnostních krytů.

Trubky přívodu/odvodu vzduchu

Těsnicí materiál

Povětrnostní kryt

Přírubová matice
Šroub k upevnění 
povětrnostního krytuOblast „víčka“

UPPER

UPPERUPPER

Potrubí přívodu/
odvodu vzduchu

Montážní deska povětrnostního 
krytu

Těsnicí materiál Povětrnostní kryty



Aug. 2024
Cze-12

2408875H31601

7. Zkušební běh

6. Kontroly po montáži
■ Jakmile je montáž dokončena, zkontrolujte kontrolní seznam položek, než provedete zkušební běh.
■ Nezapomeňte napravit všechny zjištěné problémy. (Nebude-li tomu tak, nejenže nebude vše fungovat, ale ohrozíte 

tím i svou bezpečnost.)
■ Kontrolní seznam

Kontrolní položky Náprava problému Zkontro-
lováno?

Instalace

Je montáž hlavní jednotky dostatečně 
silná? Zpevněte ji.

Je hlavní jednotka správně připevněna? Utáhněte montážní šrouby.
Je panel pevně uzavřen? Zavřete panel.
Provedli jste utěsnění? (Trubka přívodu/
odvodu vzduchu musí být z vnější strany 
utěsněná, a stejně tak vnější kryt.)

Utěsněte. 
(Neutěsnění způsobí průnik dešťové vody.)

Před provo-
zem Používáte správné jmenovité napětí? Použijte jmenovité napětí. (Použití jiných na-

pětí poškodí jednotku.)

Provozní 
kontroly

Odpovídá fungování spínačů tomu, jak 
funguje jednotka Lossnay?
(Pouze VL-80EU5-E)

Zapojení kabelů je špatné.
Obnovte zapojení kabelů podle schématu 
zapojení.

Slyšíte, jak lopatky na něco narážejí?
Otevřete panel, vyjměte vzduchový filtr a 
vyjměte jakékoliv nečistoty (pouze z oblastí, 
které vidíte).

Vydává jednotka nějaké neobvyklé zvuky, 
když startuje nebo zastavuje?

Pevně připojte ke zdi tak, aby se trubky přívo-
du/odvodu vzduchu a montážní desky trubek 
nehýbaly.

Vyrobeno společností: 

TOKYO BLDG. 2-7-3, MARUNOUCHI, CHIYODA-KU, TOKYO, 100-8310 JAPONSKO

■ Je-li to možné, proveďte zkušební běh za přítomnosti zákazníka.
1. Zapněte přívod napájení.

1) Na rozvodné skříni zapněte jistič.
2) Vsuňte zástrčku do zásuvky ve zdi. (Pouze VL-80U5-E)

2. Zkontrolujte provozní režimy.
Provozní pokyny najdete v Návodu k obsluze.

3. Zkontrolujte, že nejsou přítomné nenormální vibrace nebo hluk. Po této kontrole jednotku zastavte.
1) Zastavte provoz.
2) Vysuňte zástrčku ze zásuvky ve zdi. (Pouze VL-80U5-E)
3) Na rozvodné skříni vypněte jistič.

8. Co je nutné vysvětlit zákazníkovi
• Ukažte zákazníkovi umístění rozvodné skříně s jističem a elektrické zásuvky nebo spínače na zdi.
• Seznamte zákazníka s výsledky kontrolního seznamu.
• Předejte zákazníkovi „Instalační příručku“, samostatný „Návod k obsluze“ a také „Sadu krytů proudění 

vzduchu (v sáčku)“.
• Není-li zákazník přítomen, vysvětlete tyto položky objednávající straně (např. majiteli) nebo manažerovi.












	875H31601_cs
	874HK5204

